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Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Item N° 1-Tubo fluorescente 36W
Favor aclarar la temperatura de color entre luz dia o neutra, ya que son distintas ambas luminosidades. 4000k es igual a
luz neutra, 6500k es igual a luz dia blanca, en ambos existen una diferencia de precios importantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2021

NOTA ACLARATORIA Nº 01
LA SUOC Nº 04 DE LA IV REGION SANITARIA GUAIRA; EN EL MARCO DE LA CONTRATACION DIRECTA Nº 05/2021
"ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS" - ID Nº 395903 COMUNICA POR ESTE MEDIO LAS SIGUIENTES RESPUESTAS A
LAS CONSULTAS REALIZADAS A TRAVES DEL SICP:
CONSULTA 1
Título: Pedido de aclaración de especificaciones técnicas.
Ítem N° 1-Tubo fluorescente 36W Favor aclarar la temperatura de color entre luz día o neutra, ya que son distintas ambas
luminosidades. 4000k es igual a luz neutra, 6500k es igual a luz día blanca, en ambos existen una diferencia de precios
importantes.
RESPUESTA: Ajustarse a lo establecido en las especificaciones técnicas de la Carta de Invitación y la plantilla Tubo
fluorescente lineal de 36W - 4000K del SICP, la cual indica: TEMPERATURA DE COLOR 4000K.
Villarrica, 21 de mayo de 2021.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2021

*Item N° 1: Lampara fluorescente de 36W. 4000k
-Consulta: Se podría cotizar lampara fluorescente de 36W. luz neutra en LED.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2021

Ajustarse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación y la plantilla Tubo
fluorescente lineal de 36W - 4000K del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2021

Aclaración de Consulta del Ítem N° 1: Tubo fluorescente de 36W.
*Se podría cotizar lampara de 16W. luz neutra-4000k en LED, que equivale a 36W.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2021

Ajustarse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación y la plantilla Tubo
fluorescente lineal de 36W - 4000K del SICP.
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Consulta 4 - Especificaciones técnicas del item 4

Consulta 5 - Especificaciones técnicas del item 1

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2021

Favor aclarar que tipo de base debe ser el item 4: Foco económico 26 W. Ya que en las especificaciones técnicas del PBC
indica E27, pero también dice VER PLANTILLA EN EL SICP. Y en la planilla del SICP dice base de 2 pines. Es decir, necesitan
con base E27 o con base de 2 pines? Aguardamos su aclaración.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2021

Aclaramos que los focos ofertados deben ser con base E27.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

Solicitamos respetuosamente a la convocante considerar para el item 1 Lampara fluorescente una potencia de 36Watts o
superior. Este pedido es para dar mayor posibilidad de participación a potenciales oferentes que disponen de stock
suficiente como para entregar dichos bienes con capacidades superiores a 36W de potencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2021

Favor ajustarse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación y la plantilla Tubo fluorescente
lineal de 36W - 4000K del SICP.
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